教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：(02)2397-6940
聯絡人：白惠婷
電　話：(02)7736-6231

受文者：國立臺中科技大學

發文日期：中華民國109年12月28日
發文字號：臺教政(一)字第1090187170號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：微電影播出彙整表

主旨：檢送法務部廉政署企業主題微電影「幸福․勻勻仔行」，請
協助宣導播放，請查照。

說明：
一、依據法務部廉政署109年12月22日廉綜字第10904020500號函

辦理。
二、為增進社會對誠信經營議題的關注，提倡企業重視商譽、善

盡社會責任，法務部廉政署(下稱廉政署)爰製作旨揭微電影
(片長6分鐘)，請部屬機關(構)學校結合機關資源(如各式座談
會、研討會、網路平台推播、託播管道、電視牆等)及適當
時機運用宣導，俾利提升大眾對私部門誠信價值的重視，該
部微電影請至廉政署網站首頁「照片輪播區」點按連結運用
(https://www.youtube.com/watch?
v=zf7SD17o8jI&feature=youtu.be)。

三、「幸福․勻勻仔行」係以中小企業老闆與女兒特助，在職場
理念及家庭生活的互動為故事主軸，透過父女間的對話與一
段深藏已久的往事，點出企業誠信經營的背後，所肩負的社
會責任與正向價值，源自於簡單的一句臺語「勻勻仔行，腳
踏實地」，女兒特助承襲了父親的堅持，依循著相同做人做
事的道理，終因「誠至金開」度過難關。

四、請部屬機關(構)學校將執行成果(彙整期間自即日起至110年5

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

月31日止)，依式填列「『幸福․勻勻仔行』」微電影播出
彙整表」(如附件)，併附照片(或截圖)，於110年6月15日前
以電子郵件(免備文)傳送本部承辦人電子信箱
(rain118@mail.moe.gov.tw)彙辦。

正本：部屬機關(構)及國立大專校院(教育部體育署、教育部國民及學前教育署、教育部青年
發展署、國家圖書館、國立自然科學博物館除外)、各國立大學附設醫院及農林場

副本：

第2頁　共2頁